ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«12» сентября 2013 год                                                                                                         №  225

с. Ново - Талицы

О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 24 декабря 2012 года  № 188 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоталицкого сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Новоталицкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Статья 1.

Внести изменения в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 24 декабря 2012 года № 188 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «72017,9» заменить цифрами «76487,8»;

в пункте 2 цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

2) в пункте 2 статьи 3:

в подпункте «а» пункта 1 цифры «18627,7» заменить цифрами «23097,6»;

3) в статье 8:

в абзаце втором цифры «48452,1» заменить цифрами «48495,3»;

4) в приложение 2:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  19552,2  3810,0  2289,2» цифры «19552,2» заменить цифрами «24022,1»;

по строке  «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  18627,7  3810,0  2289,2» цифры «18627,7» заменить цифрами «23097,6»;

по строке «000 2 02 0000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 6934,6  0,0  0,0»  цифры «6934,6» заменить цифрами «8659,7»;

после строки  «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)   6934,6  0,0 0,0 дополнить строками следующего содержания:

«002 202 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1725,1 0,0 0,0

002 202 02088 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1725,1 0,0 0,0

002 202 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1725,1 0,0 0,0»

по строке «002 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6997,8 267,0 267,5» цифры «6997,8» заменить цифрами «9742,6»;

по строке «002 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6738,1 0,0 0,0»  цифры «6738,1» заменить цифрами «9482,9»;

по строке «002 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6738,1 0,0 0,0»  цифры «6738,1» заменить цифрами «9482,9»;

по строке «Всего доходов:  72017,9  56282,2  56341,8» цифры «72017,9» заменить цифрами «76487,8»;

5) в приложение 4:

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджета  -72017,9  -56282,2  -56341,8» цифры «-72017,9» заменить цифрами «-76487,8»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджета  -72017,9  -56282,2  -56341,8» цифры «-72017,9» заменить цифрами «-76487,8»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -72017,9  -56282,2  -56341,8» цифры «-72017,9» заменить цифрами «-76487,8»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения -72017,9  -56282,2  -56341,8» цифры «-72017,9» заменить цифрами «-76487,8»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджета 88925,7  56282,2  56341,8» цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджета 88925,7  56282,2  56341,8» цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 88925,7  56282,2  56341,8» цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 88925,7  56282,2  56341,8» цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

6) в приложение 5:

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  -72017,9  -56282,2  -56341,8» цифры «-72017,9» заменить цифрами «-76487,8»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 88925,7  56282,2  56341,8» цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

7) в приложение 6:

по строке «Администрация Новоталицкого сельского поселения 002 +38950,0 88925,7» цифры «+38950,0» заменить цифрами «+43419,9», цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 +8902,9 8902,9» цифры «+8902,9» заменить цифрами «+8868,7», цифры «8902,9» заменить цифрами «8868,7»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 +8902,9 8902,9» цифры «+8902,9» заменить цифрами «+8868,7», цифры «8902,9» заменить цифрами «8868,7»;

по строке «ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 +22527,7  47298,6» цифры «+22527,7» заменить цифрами «+26771,0», цифры «47298,6» заменить цифрами «51541,9»;

по строке «Жилищное хозяйство 002 05 01 +14755,7 18748,3» цифры «+14755,7» заменить цифрами «+16373,7», цифры «18748,3» заменить цифрами «20366,3»;

после строки «Жилищное хозяйство 002 05 01 +14755,7 18748,3» дополнить строками следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Владение, пользование и распоряжение имуществом 002 05 01 5219507 +197,0 197,0

Иные межбюджетные трансферты 002 05 01 5219507 540 +197,0 197,0»;

по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 002 05 01 0980000 +7591,2 7591,2» цифры «+7591,2» заменить цифрами «+9316,3», цифры «7591,2» заменить цифрами «9316,3»;

по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия 002 05 01 0980100 +4954,3 4954,3» цифры «+4954,3» заменить цифрами «+6679,4», цифры «4954,3» заменить цифрами «6679,4»;

после строки «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия 002 05 01 0980100 +4954,3  4954,3» дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 002 05 01 0980101  +1725,1 1725,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  002  05  01  0980101  810  +1725,1 1725,1»;

по строке «Установка коллективных (общедомовых) приборов учёта коммунальных ресурсов на территории муниципального образования за счёт средств сельского поселения 002 05 01 3500901 +5413,5 6706,0» цифры «+5413,5» заменить цифрами «+5109,4», цифры «6706,0» заменить цифрами «6401,9»;

 по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд 002 05 01 3500901 244 +5413,5 6706,0» цифры «+5413,5» заменить цифрами «+5109,4», цифры «6706,0» заменить цифры «6401,9»;

по строке «Коммунальное хозяйство  002  05  02  +22459,3 22558,3» цифры «+22459,3» заменить цифрами «+25204,2», цифры «22558,3» заменить цифрами «25303,2»;

по строке «Возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста 002 05 02 3520400 +6738,1  6738,1» цифры «+6738,1» заменить цифрами «+9482,9», цифры «6738,1» заменить цифрами «9482,9»;

по строке «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 002 05 02 3520400 810 +6738,1 6738,1» цифры «+6738,1» заменить цифрами «+9482,9», цифры «6738,1» заменить цифрами «9482,9»;

по строке «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.  Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения поселения, водоотведения, снабжения населения топливом 002 05 02 5219407 +236,8 236,8» цифры «+236,8» заменить цифрами «+236,9», цифры «236,8» заменить цифрами «236,9»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты 002 05 02 5219407 540 +236,9 236,9» цифры «+236,8» заменить цифрами «+236,9», цифры «236,8» заменить цифрами «236,9»;

по строке «Благоустройство 002 05 03  -14687,3 5992,0» цифры «-14687,3» заменить цифрами «-14806,9», цифры «5992,0» заменить цифрами «5872,4»;

по строке «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 002 05 03 5219307 +386,2 386,2» цифры «+386,2» заменить цифрами «+72,0», цифры «386,2» заменить цифрами «72,0»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты 002 05 03 5219307 540 +386,2 386,2» цифры «+386,2» заменить цифрами «+72,0», цифры «386,2» заменить цифрами «72,0»;

по строке «Прочие мероприятия по благоустройству 002 05 03 6000500 -11064,6 214,7» цифры «-11064,6» заменить цифрами «-11021,3», цифры «214,7» заменить цифрами «258,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6000500 244 -11064,6  214,7» цифры «-11064,6» заменить цифрами «-11021,3», цифры «214,7» заменить цифрами «258,0»;

по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 002 08 +1633,0 7581,3» цифры «+1633,0» заменить цифрами «+1893,8», цифры «7581,3» заменить цифрами «7842,1»;

по строке «Культура 002 08 01 +1633,0 7581,3» цифры «+1633,0» заменить цифрами «+1893,8», цифры «7581,3» заменить цифрами «7842,1»;

по строке «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации 002 08 01 4409900 +1062,5 1562,5» цифры «+1062,5» заменить цифрами «+1276,5», цифры «1562,5» заменить цифрами «1776,5»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 08 01 4409900 244 +1052,5 1542,5» цифры «+1052,5» заменить цифрами «+1069,5», цифры «1542,5» заменить цифрами «1559,5»;

по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 002 08 01 4409900 851 +10,0 20,0» цифры «+10,0» заменить цифрами «+207,0», цифры «20,0» заменить цифрами «217,0»;

по строке «Библиотеки 002 08 01 4429900 -745,1 254,9» цифры «-745,1» заменить цифрами «-741,5», цифры «254,9» заменить цифрами «258,5»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 08 01 4429900 244 -565,1 239,9» цифры «-565,1» заменить цифрами «-561,5», цифры «239,9» заменить цифрами «243,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Новоталицкого сельского поселения 002 08 01 5211307 +319,8 3076,2» цифры «+319,8» заменить цифрами «+363,0», цифры «3076,2» заменить цифрами «3119,4»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты 002 08 01 5211307 540 +319,8 3076,2» цифры «+319,8» заменить цифрами «+363,0», цифры «3076,2» заменить цифрами «3119,4»;

 по строке «Итого +38950,0 88925,7» цифры «+38950,0» заменить цифрами «+43419,9», цифры «88925,7» заменить цифрами «93395,6»;

Статья 2.

Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоталицкого сельского  поселения

Ивановского муниципального района:                                 Р.В. Колокольчиков